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gemeinde 

Tarifordnung  
für die außerschulische Nutzung von Räumlichkeiten 

Volksschule Engerwitzdorf‐Schweinbach 
Volksschule Engerwitzdorf‐Mittertreffling 

Containeranlage Schweinbach 

1. Außerschulische Nutzung
Volksschule Engerwitzdorf‐Schweinbach 

Schuljahr u. Ferien  
Stundentarif inkl.MWSt.  Tagestarif inkl.MWSt. 

Normaltarif  Vereinstarif  Normaltarif  Vereinstarif 

Turnsaal mit 
Garderoben und 
Geräteraum 

€  60,00 
€  30,00 ½ Saal 

€  30,00 
€  15,00 ½ Saal 

€ 360,00 
€ 180,00 ½ Saal 

€ 180,00 
€   90,00 ½ Saal 

Speisesaal  €  86,00  €  43,00  € 516,00  € 258,00 

Schulküche und 
Speisesaal 

€  92,00 
€    9,00 Strom 

€  46,00 
€   9,00 Strom 

€ 552,00 
€   54,00 Strom 

€ 276,00 
€   54,00 Strom 

Foyer/Marktplatz   €  86,00  €  43,00  € 516,00  € 258,00 

Klassenraum 
inkl.Foyer 

€  88,00  €  44,00  € 528,00  € 264,00 

Volksschule Engerwitzdorf‐Mittertreffling 

Schuljahr u. Ferien 
Stundentarif inkl. MWSt.  Tagestarif inkl. MWSt. 

Normaltarif  Vereinstarif  Normaltarif  Vereinstarif 

Turnsaal mit 
Garderoben und 
Geräteraum 

€ 40,00  € 20,00  € 240,00  € 120,00 

Speisesaal  € 60,00  € 30,00  € 360,00  € 180,00 

Schulfoyer  € 42,00  € 21,00  € 252,00  € 126,00 

Klassenraum 
inkl.Foyer 

€ 74,00  € 37,00  € 444,00  € 222,00 

Containeranlage Schweinbach 

Schuljahr u. Ferien Stundentarif inkl. MWSt.  Tagestarif inkl. MWSt. 

Normaltarif  Vereinstarif  Normaltarif  Vereinstarif 

Gruppenraum OG  € 16,00  €   8,00  € 96,00  €  48,00 

Gruppenraum EG   € 12,00  €   6,00  € 72,00  €  36,00 

Nutzungspauschalen   Tagestarif inkl. MWSt. 

Reinigungspauschale für alle Räumlichkeiten   €   5,00 

Winterdienstpauschale  in der Zeit  
von  15. November bis 15. März   €   15,00 



3. Zusatzkosten
Einsatz für Schlüssel und Chip  € 40,00 Kaution 

4. Ermäßigung
50 % Ermäßigung (siehe Vereinstarif) erhalten alle Engerwitzdorfer Vereine und Institutionen.
50 % Ermäßigung auf den Vereinstarif erhalten alle Engerwitzdorfer Senior:innen
100 % Ermäßigung erhalten alle Engerwitzdorfer Vereine und Institutionen für ehrenamtliche 
Kinder‐ und Jugendarbeit bis 16 Jahre. Nicht ermäßigt sind Pauschalen für die Reinigung und für 
den Winterdienst. 

5. Beschädigungen
Beschädigungen jeder Art sind kostenpflichtig zu ersetzen. Auf die Verordnung über die 
Nutzung von Räumlichkeiten der Volksschulen in Engerwitzdorf wird verwiesen. 

6. Gültigkeit/Wertanpassung
Die angeführten Tarife sind wertgesichert und erhöhen oder vermindern sich nach der 
entsprechenden Veränderung des vom Österreichischen Zentralamt verlautbarten 
Verbraucherpreisindex (VPI) 2020, wobei Änderungen der Indexzahl unter 5 % unberücksichtigt 
bleiben. Ausgangswert der Wertsicherung ist die Verbraucherpreis‐Indexzahl für den Monat 
Oktober 2023 (121,8) wobei die jeweils letzte Indexzahl als Grundlage für die Neuberechnung der 
Tarife dient.  Ein im Laufe des Kalenderjahres eingetretener Indexsprung führt erst zu einer 
Erhöhung der Tarife im nächsten Jahr. Die jeweils nächste Berechnungsgrundlage ist der nach der 
Wertsicherung erhöhte Tarif. Sollte der VPI 2020 nicht mehr veröffentlicht werden, wird als 
Berechnungsgrundlage die an diese Stelle tretende Maßzahl herangezogen. 
Die vollverlesene Tarifordnung für die außerschulische Nutzung von Räumlichkeiten der 
Volksschule Engerwitzdorf‐Schweinbach, der Volksschule Engerwitzdorf‐Mittertreffling und 
Containeranlage Schweinbach wurde in der Gemeinderatssitzung am 14.12.2023 beschlossen und 
gilt ab 01.01.2024. 

Angeschlagen am: 15.12.2023
Abgenommen am. 02.01.2024


